
Praça Mozart Torres, nº 68. Centro. CEP: 38.900-000 

(37) 3431-5450 

licitacao@bambui.mg.gov.br 

www.bambui.mg.gov.br 
 

Página 1 de 1 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2024 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – 

SENAC MINAS, inscrito no CNPJ nº 03.447.242/0001-16. 

 

OBJETO: Contratação de cursos na área de gastronomia mineira, atendimento e 

organização funcional visando formar e incentivar novos profissionais a explorar 

economicamente a gastronomia típica da região da Serra da Canastra e proporcionar 

melhor atendimento e desempenho dos empreendimentos no município, Os cursos serão 

ministrados em carreta escola do SENAC com todos os materiais e insumos inclusos nas 

despesas. Também serão objetivos destes cursos resgatar a culinária típica da região bem 

como fomentar o comercio e incentivar a criação de novos empreendimentos no ramo 

gastronômico afim de ampliar a importância da participação do município de Bambuí 

como fornecedor de pães, roscas, bolos e demais comidas típicas artesanais para outros 

municípios da região da Serra da Canastra. 

 

DATA DO CONTRATO: 03 de abril de 2024. 

 

DOTAÇÃO: 04.122.0401.2041.3.3.90.39.00.F738.F1.500. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 54.746,55 (Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e 

Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2024. 

 

 

Conforme Capítulo III da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores 

CERTIFICO para os devidos fins, que o Extrato do Instrumento Contratual referente ao 

Processo Licitatório em epígrafe da Prefeitura Municipal de Bambuí/MG, 

foi publicado para que haja ampla divulgação dos Atos praticados. 

 

Bambuí/MG, 03 de abril de 2024. 

 

 

 

Paulo Mendonça da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

De acordo, 

 

Olívio José Teixeira 

Prefeito Municipal 


